Trzemeszno, dnia 09.04.2014 r. 

RO.0004.51.2014


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 28 marca 2014 r. znak RO.0004.51.2014 r. w sprawie interpelacji, zapytań i wniosków radnych zgłoszonych podczas obrad LVIII/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 26 marca 2014 r. informuję, co następuje: 

DO PUNKTU 6 PORZĄDKU OBRAD

Radna Maria Dziel – podjęcie działań w kierunku sezonowej wiosennej naprawy nawierzchni wszystkich asfaltowych dróg zarówno gminnych jak i powiatowych na terenie miasta i gminy Trzemeszno.
Odpowiedź: 

Drogi gminne o nawierzchni asfaltowej są remontowane na bieżąco. Na drogach na terenach wiejskich ze względu na specyfikę wykonywanych prac (remont grysami i emulsją przy pomocy paczera) prace te wykonywane muszą być przy wysokiej temp. otoczenia i podłoża min. w okolicach przełomu kwietnia i maja. Sprawa dróg powiatowych zostanie przekazana do ZDP w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Matelski - (sprawa przedłużenia trasy pociągów) żeby to co Pan zapowiedział w piśmie aby do tego dążyć. Mówię o tym teraz, ponieważ w czerwcu jest zmiana rozkładu jazdy. Im więcej zyskamy tym lepiej dla społeczeństwa.
Odpowiedź: 
W chwili obecnej, jesteśmy w trakcie przygotowywania wystąpienia do Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie wydłużenia trasy kursowania nowoczesnych pociągów typu „Elf” oraz zmiany rozkładu jazdy jednego z pociągów z godziny 5:15 na 5:00. Tak jak było już wcześniej wspomniane, będziemy dążyli do zorganizowania spotkania z Marszałkiem w w/w sprawie. Na bieżąco będziemy informowali o wynikach postępowania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Justyny Sobeckiej – Inspektor  
ds. organizacyjnych i kontroli zarządczej.
DO PUNKTU 9 PORZĄDKU OBRAD

Radny Matelski - dwa lub trzy dni temu był wypadek na ulicy Wyszyńskiego, dość groźny, jest wniosek aby zweryfikować ponieważ mogły tam te światła źle zadziałać, pomimo zapewnień GDDKiA, że wszystko jest dobrze to ja wnioskuje aby sprawdzić te światła, aby nie doszło do tragedii.

Odpowiedź: 

Sprawa sygnalizacji świetlnej zostanie przekazana do GDDKiA, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Matelski - odnośnie funduszu sołeckiego, zgodnie z obietnicą sprzed 3 lat , że osiedle będzie dysponowało środkami, ponieważ miało to być 40 tys., aby Pan Burmistrz zajął jednoznaczne stanowisko łącznie z jakąś korespondencją ponieważ 8 kwietnia planujemy zebranie.

Odpowiedź: 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno Nr 394/2014 z dnia 28 lutego 2014 r. wyodrębnione zostały środki w wysokości 40.000,00 zł z przeznaczeniem na planowane zadania remontowe dla Osiedla nr 2 w Trzemesznie.

Środki te zapisano w:

Dziale 600 – Transport i łączność

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne

§ 4270 – Zakup usług remontowych

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Kociemby – Skarbnika Gminy.
Radny Matelski - sprawa ulicy Langiewicza - poszerzenie i parkingi. Jak nie możemy się dogadać 
z jednym właścicielem to dogadajmy się z drugim i zróbmy większość.

Odpowiedź: 


Odpowiadając na interpelację Pana radnego w sprawie poszerzenia ulicy Langiewicza, jak również urządzenia parkingu informuję, że nieruchomość gruntowa bezpośrednio przyległa do ulicy Langiewicza, w ewidencji gruntów oznaczona jako działka nr 315 o powierzchni 0,1701 ha stanowi własność prywatną.  


Gmina Trzemeszno wszczęła postępowanie dotyczące ewentualnego przejęcia – wykupu w/w działki na własność Gminy. W związku z tym w dniu 20 lutego br. odbyło się spotkanie ze współwłaścicielami tej nieruchomości, celem wstępnego ustalenia warunków ewentualnego nabycia przedmiotowych gruntów. 


Pragnę poinformować, że zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzen-nego miasta Trzemeszna, część działki nr 315 (na całej jej długości) przeznaczona jest pod poszerzenie ulicy Langiewicza. 


Na spotkaniu Gmina przedstawiła alternatywne możliwości załatwienia sprawy. Najkorzyst-niejszym rozwiązaniem jest podział geodezyjny przedmiotowej działki, zgodnie z art. 98 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, oczywiście na wniosek współwłaścicieli. Po zatwierdzeniu podziału Gmina wypłaciłaby współwłaścicielom odszkodowanie za przejęte z mocy prawa grunty przeznaczone pod poszerzenie ul. Langiewicza i sprawa zostałaby załatwiona.


Innym rozwiązaniem jest wykup przedmiotowych gruntów. Jednak zaproponowana przez współwłaściciela działki cena sprzedaży udziału w działce jest absolutnie nie do zaakceptowania i poza możliwościami prawnymi i finansowymi Gminy.


Rozważamy także możliwość zamiany udziału w działce na lokal użytkowy, gdyż taka propozycja padła na spotkaniu.


Gmina ma w prawdzie inne instrumenty przejęcia wydzielonego na poszerzenie drogi pasa gruntów, jednak traktujemy je jako ostateczność, gdyż zamierzamy dojść do porozumienia ze współwłaścicielami.


Posiadamy wstępny projekt podziału, z którego wynika, że przejęciu na rzecz gminy pod poszerzenie drogi podlega pas gruntu o powierzchni 329 m².


Podzielam pogląd Pana radnego, że pozostała część doskonale nadawałaby się na ogółno-dostępny parking, ale póki co takiego zainteresowania nie wyrażają współwłaściciele nierucho-mości, zwłaszcza, że jeden z nich jest współwłaścicielem gruntów sąsiednich. Zatem sprawa jest mało realna do pozytywnego jej załatwienia.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Zastępcy Kierownika RGNK.
Radny Matelski - wniosek o ulice Jaśminową - podjęcie decyzji o oświetleniu lub utwardzenia drogi wstępnego. Ponieważ argumenty, że tam nie możemy tego zrobić, to to samo przeżywaliśmy z ulicą Tumską , a potem okazało się, że kanalizacja szła przez ogród, ale prywatny. Mieszkańcy cały czas podtrzymują swoje stanowisko, które zostało przegłosowane na ostatniej sesji poprzedniej kadencji w 2010 roku, gdzieś to jednak zostało zapomniane. Proszę o rozważenie.
Odpowiedź: 

Sprawa ta zostanie ponownie przeanalizowana i dokonana wizja lokalna w terenie. W zakresie oświetlenia realizacja będzie możliwa jeżeli w tegorocznym budżecie po dokładnej analizie znajdą się odpowiednie środki na powyższe zadanie. Jeżeli nie będzie takiej możliwości zadanie to zostanie wpisane do projektu budżetu na rok 2015. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pani Barbara Frelich Sołtys Miat- mam pytanie odnośnie chodnika przy parku "Baba", dlaczego jest tylko do połowy pielęgnowany, a te druga połowa chodnika nie? Wygląda to nie ciekawie, połowa jest zarośnięta i pełno liści.

Odpowiedź: 

Chodnik przy Parku Baba jest położony w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2165P. 
To Zarząd Dróg Powiatowych jest odpowiedzialny za utrzymanie czystości i dobrego stanu technicznego powyższego chodnika. Przedmiotowa sprawa zostanie przekazana do ZDP w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
DO PUNKTU 18 PORZĄDKU OBRAD

Radny Matelski - dotyczy mieszkania na 1 Maja, dostałem odpowiedź że wszystko zostało zrobione, ale do zamontowania luksefrów potrzebne jest pozwolenie na budowę. Czas załatwić tę sprawę ponieważ ten Pan ciągle pyta.

Odpowiedź: 


Odpowiadając na interpelację w sprawie zamontowania luksferów w mieszkaniu nr 13 w budynku przy ul. 1 Maja nr 3 informuję, że zgodnie z pismem Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, Wydział Architektury i Budownictwa z dnia 2 września 2013 roku na przedmiotowy zakres robót wymagane jest pozwolenie na budowę wraz z wymaganymi opiniami i uzgodnieniami.


Ponadto informuję, że zgodnie z projektem przebudowy przedmiotowego mieszkania opracowanym przez rzeczoznawcę majątkowego z czerwca 2005 roku, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nakazał zlikwidować okna zlokalizowane w ścianie szczytowej budynku (okna wychodziły na sąsiednią, będącą w posiadaniu innego właściciela posesję), co jest niezgodne z prawem budowlanym. Zgodnie z decyzją Inspektora Nadzoru mieszkanie należało tak przebudować, by okna wychodziły na własną posesję.


Dodatkowo należy stwierdzić, że w obecnej sytuacji zamontowanie luksferów nie wpłynie na zmniejszenie wilgoci, lecz poprawi jedynie naświetlenie lokalu. 


Zgodnie z opinią nr 46/13 Zakładu Kominiarskiego w Trzemesznie do ogrzewania łazienki należy stosować ogrzewanie elektryczne. Grzejnik został przekazany przez TPK w Trzemesznie najemcy na początku października 2013 roku. Pragnę jednocześnie podkreślić, że w przedmiotowym lokalu mieszkalnym wykonano szereg prac poprawiających funkcjonowanie lokalu, tj. przestawiono piec kaflowy w pokoju, zakupiono i zamontowano piec kuchenny, wykonano wentylację 
z pomieszczenia kuchni. Prace te miały charakter pierwszoplanowy z punktu bezpieczeństwa 
i przepisów BHP.


Mając na uwadze znaczne koszty oraz ewentualne kwestie sporne z właścicielem sąsiedniej nieruchomości, na obecnym etapie nie widzę potrzeby wykonania luksferów (większość łazienek jest bez okien), jak również ze względu na to, że nie ulegnie poprawie stan zawilgocenia lokalu mieszkalnego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Zastępcy Kierownika RGNK.
Radny Matelski - sprawa podatku z firmy Paroc, czy spodziewamy się jakiegoś terminu zakończenia? Zwracamy czy nie zwracamy, mam nadzieję że zostanie?
Odpowiedź: 

Uprzejmie informuję, że wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego rozstrzygnięty został na korzyść Gminy i jednocześnie zaskarżony przez Firmę Paroc do Naczelnego Sądu 


Administracyjnego. W chwili obecnej sprawa nie została rozstrzygnięta i nie jest znany bliższy termin rozpoznania sprawy przez NSA.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Agnieszki Twarużek – Inspektora ds. wymiaru podatków i opłat.
Radny Matelski - sprawy gospodarki odpadami. Sprawy segregacji odpadów w ramach ustawy śmieciowej zmienią sposób fizyczny realizacji tego, jest  we wczorajszych "Przemianach" wypowiedź Pana dyr. Urbisu i będą inne rozwiązanie konieczne czyli jakaś segregacja odpadów mokrych, czy my jesteśmy do tego przygotowani? Ma to być w 2016 roku na wysypisku w Lulkowie wymogiem, że jesteśmy uczestnikiem porozumienia, Gniezno już będzie częściowo to realizowało w tym roku, częściowo w przyszłym, żebyśmy my nie zostali zaskoczeni.

Odpowiedź: 

Wg informacji uzyskanych na spotkaniu ws. budowy Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) otwarcie instalacji w Lulkowie nastąpi 5 czerwca 2015 roku i od tej daty możliwe będzie przekazywanie części strumienia odpadów do instalacji (na tzw. rozruch). Wszystkie odpady komunalne ze wszystkich gmin porozumienia przyjmowane będą począwszy od 
1 stycznia 2016 r. Co do rozwiązań przyjętych w Lulkowie to według informacji uzyskanych na spotkaniu zasadą ma być oddzielenie surowców (odpady suche) od pozostałych odpadów (odpady mokre). Dodatkowo dla prawidłowego i efektywnego funkcjonowania instalacji należałoby z odpadów surowcowych wydzielić szkło oraz osobno zbierać popiół. Gminy porozumienia mogą ponadto wydzielić inne strumienie odpadów (np. butelki PET, papier, odpady zielone itp.) co ma być nagradzane niższą ceną za przyjęcie odpadów. Odnosząc te podstawowe zasady do funkcjonującego na terenie gminy Trzemeszno systemu segregacji, a także terminu uruchomienia instalacji w Lulkowie, po wprowadzeniu drobnych zmian (wydzielenie frakcji popiołu) gmina będzie przygotowana do przekazywania odpadów do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lulkowie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Podinspektor 
ds. czystości i porządku w gminie. 
Radny Matelski chciałbym zapytać czy znamy już wynik kosztów nie tylko segregacji ale całego zdarzenia związanego ze zbieraniem, segregacją, kosztami, administracją opłat związanych 
z segregacją w okresie  od 1 lipca do 31 grudnia i tu prosiłbym w odpowiedzi o wyniki finansowe, 
bo nie wiem czy będzie to w tym budżecie co dostaniemy 31.
Odpowiedź: 

W roku 2013 z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z wymiarem na dzień 31.12.2013 roku do budżetu gminy powinno wpłynąć 637 462,00 zł. Do dnia 31.12.2013 r na konto gminy wpłynęła kwota 591 006,10 zł (92,71%). W chwili obecnej biorąc pod uwagę wpłaty zaległe (głównie z początku stycznia) wpłaty za rok 2013 zamykają się w kwocie: 615 627,20 zł (96,57%).

Całkowite wydatki związane z odbiorem, zagospodarowaniem i obsługą systemu bez zakupu pojemników wyniosły: 561 327,08 zł (ok. 91% wpływów). Szczegółowe koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przedstawiają poniższe tabelki:

ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW:
	Rodzaj wydatku
	Kwota

	Koszty odbioru odpadów (umowa z URBIS)
	 309 759,72 zł

	Koszty zagospodarowania odpadów (składowisko TPK itp.)
	246 270,97 zł*

	Koszty obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOKu)
	 1 944,00 zł

	Łącznie:
	557 974,69 zł


* w tym koszty zagospodarowania odpadów zebranych selektywnie - 14 161,29 zł

INNE WYDATKI ZWIĄZANE Z SYSTEMEM
	Rodzaj wydatku
	Kwota

	Koszty administracyjne (wydruk ulotek, deklaracji i broszury o segregacji, wysyłka broszur o segregacji, zakup materiałów biurowych) 
	3 352,39 zł

	Zakupy worków i pojemników, dodatkowe oznakowanie pojemników
	65 689,72zł *

	Łącznie:
	69 042,11 zł


* w tym wydatek 50 000 zł w pierwszym półroczu 2013 roku – przed startem systemu w ramach koniecznej rozbudowy systemu segregacji

Reforma odpadowa w naszej gminie została wdrożona bez większych trudności. W wymiarze finansowym system w zasadzie zbilansował się. Wszystkie prowadzone działania był na bieżąco monitorowane. Płatności na poziomie 97 %, w stosunku do spodziewanych, są wynikiem podejmowanych działań dyscyplinujących dłużników (regularne wysyłanie upomnień). Wyniki finansowe potwierdzają dobrą ocenę wdrożenia nowych zasad gospodarowania odpadami komunalnymi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Podinspektor 
ds. czystości i porządku w gminie. 
Radny Matelski - kolejna sprawa czy ewentualnie mamy jakieś rozeznanie czy byłyby szanse wprowadzenia niższej opłaty za odpady segregowane bo inne gminy i nie tylko bo, nawet miasta  idą w kierunku, że zmniejszają (Mogilno chyba zmniejszyło o 1 zł) , czy były jakieś rozeznania bo bardzo szybko minie kolejny okres i skończy się umowa bo chyba mamy ją do sierpnia. To jest krótki okres i żeby nie było nieporozumień w tym zakresie.
Odpowiedź: 

Od kilku miesięcy prowadzone są kalkulacje dotyczące możliwości obniżenia opłaty dla rodzin wielodzietnych. Gmina posiada stosowne wyliczenia i symulacje w tym zakresie. Mając jednak na uwadze, że nieznane są koszty funkcjonowania systemu od miesiąca września nie podjęto decyzji 
o wprowadzeniu zmian. Jednocześnie rozpatrywane były, w miarę możliwości pozytywnie, pojedyncze wnioski dotyczące umorzenia opłaty w związku z trudną sytuacją finansową. W związku z planowanymi kolejnymi zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (projekt poselski z 13 marca 2014 r.) przewidującymi między innymi brak obowiązku zmiany deklaracji przez wszystkich mieszkańców przy zmianie stawki opłaty, a także wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego obligującym do zmian ustawy w zakresie możliwości udzielenia zwolnień i dopłat (wyrok z dnia 28 listopada 2013 r.) planowane zmiany wprowadzone zostaną (w miarę możliwości) w drugiej połowie roku. Chciałbym również zauważyć, że w gminie Mogilno opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie została zmniejszona, a stawki o 1 zł mniejsze tj. 7 zł i 14 zł obowiązują zgodnie z Uchwałą nr XXVI/272/12 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 19 grudnia 2012 r od początku systemu tj. od 1 lipca 2013 roku. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Podinspektor 
ds. czystości i porządku w gminie. 
Radny Matelski - kolejne sprawy dotyczą TPK. Ponieważ działa komisja to chciałem powiedzieć o sprawach które mnie bulwersują, informacja że nie ma płynności, wypłacono 13 i bardzo słusznie, natomiast niepokoi mnie że tam jest niedobór 650 tys złotych, są to różne cele, ale najbardziej mnie bulwersuje ze pobierano opłaty od Urbisu a nie zapłaciliśmy opłaty marszałkowskiej, ja tu słyszę, że tak robimy od lat i to nie jest dobry kierunek. Tak samo podchodzę do podatku od nieruchomości, podobny incydent, że też nie zapłacony. Wiąże się to, że nie mamy płynności w zakresie gospodarki mieszkaniowej i chce zwrócić uwagę, że Pan Przewodniczący Komisji Finansowej, mówił, żeby opracować koncepcję, Komisja Rewizyjna też o tym mówiła, może trzeba doprowadzić, że jak ktoś nie płaci za wodę to nie będzie jej miał.

Odpowiedź: 

Niedobór 650 tys. zł. w TPK wynika z braku płynności finansowej w zakładzie budżetowym. Odbiorcy usług w dużym stopniu płacą należności z opóźnieniem, szczególnie dot. to opłat za wodę 
i ścieki, a najbardziej dotyczy to opłat czynszowych – aktualnie zadłużenie lokatorów 
w budynkach komunalnych przekracza 600 tys. zł. To powoduje brak możliwości terminowego regulowania zobowiązań finansowych, m.in. wobec Urzędu Marszałkowskiego i stąd wynika konieczność składania wniosku o rozłożenie na raty opłat za 2013 r. 
W poprzednich latach było podobnie – tylko opłaty rozliczane były w cyklach półrocznych więc były to jednorazowo niższe kwoty, ale także rozkładano je na raty. Z terminowym opłacaniem rat miesięcznych nigdy nie było problemu. Co do stwierdzenia, że „nie jest to dobry kierunek” można się zgodzić i aby zmienić tę sytuację podejmowane są działania związane z przekształceniem zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego z udziałem inwestora prywatnego. 

Podatek od nieruchomości płacony w ratach dotyczy zobowiązań podatkowych z lat 
2009-2010, kiedy istniały dwa zakłady budżetowe – TPK i ADM. Wtedy ADM nie płacił należności wobec TPK, a TPK nie mogło regulować miesięcznych rat podatku wobec gminy. Dlatego 
te zaległości w marcu 2011 r. decyzją Burmistrza rozłożono na raty po 10 886,00 zł. miesięcznie wraz z odsetkami i od tamtej pory są one regulowane terminowo.
Podobnie bieżące raty podatku od nieruchomości wobec gminy regulowane są w wymaganych terminach – na bieżąco. Odcięcia wody wobec klientów zalegających znaczące kwoty (pow. 1.000,00 zł.) są realizowane zgodnie z zasadami wynikającymi z odpowiedniej Ustawy. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Kociemby – Skarbnika Gminy.
Radny Matelski odnotowałem ostatnio bardzo przykrą rzecz, mieszkaniec od 2 lat nie może się doprosić odwodnienia chodnika na ulicy Kochanowskiego, jak tylko pada i zalewa to on nie może wjechać na podwórko. Ma chorą mamę i ma spore problemy. Ten Pan się bardzo zdenerwował i ma rację. Ja brałem pod uwagę pisma, które Pan Burmistrz podpisywał, że jest dobrze, ale nie ma efektu mimo wykonanych prac. 
Odpowiedź: 

Sprawa ta zostanie definitywnie i pozytywnie zakończona do 11 kwietnia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Matelski - kolejna uwaga do TPK, ja mówiłem na kilku sesjach, że na tzw. "Placu Ceglanym" zdarza się, że przez 2 czy 3 tygodnie są odchody zwierząt i mimo, że się zwraca uwagę to za chwilę jest to samo.
Odpowiedź: 


Problem psich odchodów, które zanieczyszczają przestrzeń publiczną jest problemem trudnym do ewentualnego rozwiązania. Problem tkwi nie tylko w aspekcie prawnym, ale sprowadza się także do sfery powinności właścicieli czworonogów i ich świadomości. Naganne zachowanie w tym zakresie są penalizowane w polskim prawie, można przytoczyć w tym względzie art. 145 kodeksu wykroczeń zgodnie z którym ten kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, trawnik lub zieleniec podlega karze grzywny do 500,00 zł albo karze nagany. Właściciel czworonoga, który dopuszcza się tego by jego pies zostawił nieczystości w miejscach publicznych i nie sprząta po nim popełnia wykroczenie. Sprzątanie po psie powinno być codziennym nawykiem właścicieli. W grę wchodzi nie tylko estetyczny wygląd chodników, skwerów, czy placów, ale także zdrowie ludzi i zwierząt. Psie odchody mogą zawierać niebezpieczne dla zdrowia bakterie. 


Zgodnie z przepisami właściciele czworonogów mają obowiązek sprzątać po swoich pupilach, ale bardzo często tego nie robią. Jest to poważny problem w bardzo wielu gminach, który wynika przede wszystkim z kultury osobistej każdego właściciela czworonoga . 

Trudno edukuje się mieszkańców, jeśli nie ma kar finansowych dla właścicieli zwierząt, które załatwiają swoje potrzebny na chodnikach, czy skwerach. W takich przypadkach przydatna okazuje się straż miejska, która sprawuje nad tym kontrolę. W innych gminach mandaty za nie posprzątanie psich kup sięgają kilkaset złotych. Wystawiają je strażnicy miejscy. 


Gmina Trzemeszno zakupiła specjalne pojemniki przeznaczone do psich odchodów typu ASIK ponadto planowany jest zakup na wszystkie skwery i zieleńce tabliczki informujące o zakazie 


wyprowadzania psów na tereny zielone oraz tabliczki informujące o obowiązku posprzątania psich 
kup.  


Jednocześnie informuję, że wystąpiono z pismem do Komisariatu Policji w Trzemesznie 
z prośbą o pomoc w egzekwowaniu od właścicieli psów sprzątania po swoich czworonogach. 


Ponadto wniosek o częste sprzątanie skweru im. H. Cegielskiego przekazano do Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego z prośbą o usuwanie odchodów zwierzęcych na bieżąco.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – inspektor 
ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

Radny Matelski kolejna sprawa dlaczego zaniechano nauki języka angielskiego w Przedszkolu Nr 1 po skończeniu programu unii europejskiej, dopiero w marcu znowu język wrócił, ale dlaczego 2,5 miesiąca nie było? Kto nie dopilnował sprawy?
Odpowiedź: 

Dyrektorzy wszystkich jednostek oświatowych zwrócili się w styczniu br. do Skarbnika Gminy z prośbą o uruchomienie środków ze swoich planów finansowych na wydatki związane 
z rozpoczęciem nauczania j. angielskiego od stycznia br. Dyrektor Przedszkola Nr 1 wnioskowała 
o wypłacenie wynagrodzenia za nauczanie j. angielskiego z dotacji na przedszkolaki, którą gmina otrzymała dopiero w kwietniu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora 
ds. oświaty.  

Radny Matelski następna sprawa mamy własność dawniejszych budynków TPL, mieszkańcom nie podoba się, że w naszym budynku gabinety lekarskie są otwierane jak  w XVI wieku czyli przychodzi pielęgniarka ma klamkę i otwiera. Przecież nie możemy doprowadzać do takich sytuacji, czas pomyśleć żeby kupić zamki na kartę "czipową." 

Odpowiedź: 


W odpowiedzi na zapytanie informuję, że obecna sytuacja dotycząca klamek w gabinetach lekarskich administrowanym przez UMiG w Trzemesznie budynku byłej Przychodni Lekarskiej przy ul. Langiewicza 2 jest sprawą wewnętrzną ZOZ „Zdrowie”. 


Dlatego też decyzja o ewentualnej instalacji zamków elektronicznych oraz nakłady finansowe z tym związane wykraczają poza obowiązki adminitratora – wydzierżawiającego, tj. Gminę Trzemeszno. Przedmiotowe zabezpieczenia ZOZ „Zdrowie” może zamontować jedynie we własnym zakresie, angażując własne środki finansowe. Pragnę nadmienić, że środki uzyskane z dzierżawy pomieszczeń przeznaczone powinny być na bieżącą konserwację,  utrzymanie i konieczne remonty w budynku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Referent ds.  gospodarowania nieruchomościami

Radny Matelski kolejna sprawa łącznika od sklepu "24" do SP nr 1 - zrobiliśmy łącznik były problem, zrobiliśmy chodnik wzdłuż ogrodzenia i brakuje 1,5 lub 1,6 metra gdzie nie jest doprowadzony łącznik do chodnika. Nie ma gdzie przejść.
Odpowiedź: 

Przedmiotowy odcinek zostanie utwardzony kruszywem twardym łamanym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Matelski kolejna sprawa naprawy dróg i chodników, zrobiono sporo, ale mieszkańcy proszą o naprawę chodników, ulic dróg, w szczególności ul. Św. Jana, Śniadeckich, Dąbrowskiego i wiele innych. 

Odpowiedź: 

Ulice te uwzględnione są w planie remontów na rok 2014.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Matelski kolejna sprawa, był wniosek Pana Michała Michalaka o usprawnienie funkcjonowania Rady Miejskiej poprzez wprowadzenie systemu elektronicznego, na komisji statutowej też o tym mówiliśmy, i choć jest koniec kadencji to można o tym pomyśleć, bo przecież to nie jest sprzęt radnego, tablet kosztuje 350 zł przy zakupie zbiorowym. My nie mamy archiwum w domu i nie mamy gdzie trzymać wszystkich materiałów.
Odpowiedź: 


Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzemesznie skierował do mnie pismo popierające zakup tabletów dla radnych. Sprawa ta zostanie rozpatrzona w miarę możliwości finansowych. 
Radny Adamski - dotyczy interpelacji, którą składał Pan Szapował na poprzedniej sesji o sprawę jakiejś formy pomocy dla ZSOiZ, odpowiedź w zasadzie dotyczy 2 kwestii dowożenia uczniów i zakupu podręczników. Natomiast z tego co ja pamiętam głosowaliśmy jaka jest forma udzielenia tej pomocy, w jaki sposób Gmina może tego dokonać, bo odpowiedź jest negatywna. A propos tej odpowiedzi jedno pytanie, ponieważ Pan Inspektor Świerkot pisał że 5% wszystkich uczniów klas II bez względu na wysokość dochodów mogło otrzymać wyprawki. Ja sprawdziłem i tak do końca nie było bo tam są jeszcze inne obwarowania, czy to jest powołanie się na rozporządzenie z 17 lipca, Pan Świerkot powołuje się na wcześniejsze przepisy. Chciałbym, aby to wyjaśnić, czy tak było poprzez zaniedbanie dyrekcji i uczniowie nie mogli dostać czy nie było takich uczniów, którzy by mieli te sprzężenia niepełnosprawności. Bo wtedy to rozporządzenie Pana Premiera dopuszczało taką wyprawkę. Czy są jeszcze inne formy pomocy? Nie dawno pomagaliśmy START GNIEZNO - żużel, pomagaliśmy też Uniwersytetowi i bardzo dobrze, ale czy możemy też pomóc lokalnej szkole, która jest już poza naszymi kompetencjami?
Odpowiedź: 

Zadaniem własnym gminy jest prowadzenie szkół podstawowych i gimnazjów, więc również ponoszenie kosztów działania tych jednostek oświatowych. Kwestię dowozu uczniów do szkół reguluje ustawa o systemie oświaty, która nakazuje gminie organizowanie obwodów dla swoich szkół w taki sposób, aby droga dziecka z domu do szkoły nie przekraczała 3 km dla uczniów do klas czwartych szkół podstawowych i 4 km dla uczniów klas V i VI oraz klas gimnazjalnych. Jeśli droga ucznia do szkoły jest dłuższa gmina organizuje dojazd uczniów do szkoły. Zatem te rozwiązania dotyczą jedynie uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych nie organizuje się dowozu, więc nie można ponosić kosztów tego przedsięwzięcia, tym bardziej finansując zadanie organu prowadzącego szkoły ponadgimnazjalne, którym jest powiat, i który 
w dodatku nie ma takiego zadania do wykonania.


Zgodnie z programem „Wyprawka szkolna” do otrzymania pomocy byli uprawnieni wszyscy uczniowie spełniających kryteria: słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim i ponadto wszyscy uczniowie II klas zasadniczej szkoły zawodowej, techników i liceów, którzy spełniają kryteria dochodowe oraz 5% wszystkich uczniów rozpoczynających naukę 
w II klasach zasadniczej szkoły zawodowej, liceów i techników. Wyprawkę przyznaje uczniowi dyrektor szkoły.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora 
ds. oświaty.  

Radny Adamski - sprawa kolejna otóż niedawno przygotowując pracę dotyczącą trzemesznian pochodzenia żydowskiego, na terenie wodociągów są macewy, są osoby, które są tym zainteresowane, trzeba by je przenieść i uchronić przed zniszczeniem. Ja deklaruję swoją chęć pomocy, aby coś w tej sprawie zrobić.
Odpowiedź: 


Odpowiadając na zapytanie Pana radnego dotyczące macew zlokalizowanych na terenie wodociągów informuję, że w tej sprawie wystąpię do zarządcy terenu, tj. Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Trzemesznie celem określenia skali i ilości płyt nagrobnych oraz możliwości ich przeniesienia w inne miejsce.


Sprawa wymaga szerszego rozpoznania także w aspekcie formalno-prawnym, dlatego też sprawą zainteresuję Miejsko-Gminny Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie, aby wypracować stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Zastępcy Kierownika RGNK.
Radny Adamski - kolejna rzecz na podstawie informacji z Internetu chodzi o to słynne OSI, wypowiedź Pana Starosty jest taka, że powinniśmy się cieszyć, że nas tam nie ma. Czy coś więcej mógłby Pan o tym powiedzieć?

Odpowiedź: 

W nawiązaniu do Pańskiego zapytania odnośnie OSI przekazuję Panu kserokopie pism:
1) Marszałka Województwa Wielkopolskiego marka Woźniaka do Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno oraz wójtów Kiszkowo i Mieleszyn,

2) Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka do Posła na Sejm RP Tadeusza Tomaszewskiego,
3) pismo Starosty Gnieźnieńskiego Dariusza Polaka do Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.

Radny Adamski - jeśli chodzi o remonty ulic to chciałbym zwrócić uwagę na zastoje kałuż, to jest czasem pilniejsze niż remont jednego odcinka, bo idąc główną ulicą to każdy przechodzień jest ochlapany, rynny są na wysokości pół metra lub wyżej i przechodnie są ochlapani. Proszę, aby zwrócić na to większą uwagę. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnia z kostki czyli ul św. Jana, Mickiewicza nierówności, w których powstają zastoje wody będą sukcesywnie likwidowane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Radny Leszek Figaj - chciałem zapytać jak wyglądają rozmowy z telekomunikację polską bo będziemy mieli rewitalizację placów i chodzi mi te wiszące kable, druga rzecz jak mówimy o demontażu oświetlenia świątecznego dlaczego na słupach wiszą jakieś kłębki kabli?
Odpowiedź: 

Sprawa  likwidacji słupów i okablowania na Placu Kosmowskiego Telekomunikacji Polskiej została zgłoszona poprzez infolinię. Jeżeli chodzi o demontaż oświetlenia świątecznego to na słupach pozostały przedłużacze i gniazdka umożliwiające podłączenia oświetlenia świątecznego do sieci.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zgłosił wniosek o ustawienie "ślepego policjanta" na ulicy Tumskiej. 

Odpowiedź: 
Sprawa montażu progu zwalniającego na ul. Tumskiej zostanie przeanalizowana z komisją ds/. Bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Staroście Powiatowym w Gnieźnie. Po otrzymaniu wytycznych będą podejmowane dalsze kroki co do montażu przedmiotowego progu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pan Walczak - ja mam pytanie czy ktoś zareaguje w końcu w urzędzie, chodzi mi o osobę, która jest obecna przy zakupie węgla, czy ktoś to nadzoruje.

Odpowiedź: 

Dostawy węgla do budynków urzędu są weryfikowane przez pracowników urzędu oraz bezpośrednio przez pracownika sprawującego nadzór nad systemem grzewczym. Pragnę poinformować również, że w celu określenia zgodności i wartości opałowej dostarczanego opału przeprowadzono w 2011 roku analizę laboratoryjną, celem sprawdzenia opału. W lutym 2011 roku po stwierdzeniu niezgodności dostarczonej partii opału z zamówieniem miało miejsce odstąpienie od umowy z dostawcą ze skutkiem natychmiastowym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszkiewicza – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych.

Pan Walczak - Panie Burmistrzu to jest Pana obiecanka z kiełbasy wyborczej sprawa przystanku 
w Ostrowitym jak się wyjeżdża na Trzemżal po prawej stronie, ponieważ jak wyjeżdża się dużym 


ciągnikiem to może dojść do tragedii. My na zebraniu wiejskim przy wyborze sołtysa  mówiliśmy 
o tym.
Odpowiedź: 

Po dokładnym przeanalizowaniu zgromadzonej dokumentacji, notatek ze spotkań pomiędzy firmą MERO Merkur, samorządem gminnym, Starostwem Powiatowym i Policją w przedmiotowej  sprawie zostaną podjęte odpowiednie czynności, celem rozwiązania problemu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pan Walczak -  następna sprawa czy gmina  jest tak bogata, że 2 lampy oświecają prywatny teren we wsi Ostrowite chodzi mi o plac (Mero Merkur).
Odpowiedź: 

Linia oświetleniowa w miejscowości Ostrowite wykonywana była około 30-35 lat. Jej przebieg od czasu budowy się nie zmienił. Jednak sprawa ta zostanie dokładnie przeanalizowana i zostaną podjęte ostateczne decyzje w tej kwestii.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pan Walczak - kolejna sprawa odśnieżania ile gmina płaci komunalce za obsypywanie taczką dwiema paniami i szypką od wybierania węgla z kartonu, mamy XXI wiek a my żyjemy w czasach Mieszka I.
Odpowiedź: 

Między TPK a Gmina Trzemeszno podpisana jest umowa na posypywanie i odśnieżanie dróg chodników gminnych na terenie miasta Trzemeszna. Przedmiotową usługę wykonuje Przedsiębiorstwo na własną odpowiedzialność. Gmina dokonuje zapłaty za rzeczywista i zrealizowana usługę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pan Walczak - miałem kolegów z Austrii i jeden z panów kazał się obwieź po okolicy i ja specjalnie go zawiozłem pod bramę Mero Merkur gdzie brama jest na drodze gminnej a pisze teren prywatny. Czy Pan sprzedaje drogi gminne?

Odpowiedź: 

Gmina nie sprzedaje żadnych dróg gminnych. W sprawie bramy zostanie skierowane stosowne wystąpienie do Mero Merkur nakazujące jej usunięcie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pan Walczak - kolejna sprawa mam pytanie a w sumie córka kazała mi się zapytać co Państwo zrobicie, aby nasze wnuki miały gdzie chodzić do szkoły, bo ja miałem, a teraz piszą że nie ma gimnazjum. Był artykuł w gazecie, że jest pięknie, a nagle są wypowiedzi Pana Dyrektora Kupsia, że on nie ma gdzie lekcji prowadzić?

Odpowiedź: 

Gimnazjum w Trzemesznie jest zorganizowane w sposób umożliwiający pracę dzieci tak, jak w innych tego typu szkołach. Szczegółowe informacje o przyszłości szkoły są zawarte w informacji przekazanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno Radzie Miejskiej w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty. 


Pan Walczak - dostałem pismo pierwsze 14.02.2012 roku gdzie Pan moje wszystkie postulaty z dnia 10 sierpnia tej feralnej sesji, jak się dowiedziałem, czy jest prawdą Pani Skarbnik została zwolniona że bardzo się udzielała się w walce z wielką oborą w Ostrowitym? Dostałem odpowiedź na zadane pytanie 9.07.2012 w sprawie zaorywania dróg skierował Pan pismo, odpowiedział mi Pan, że były zmiany na stanowiskach, a dnia 14 lutego, na dole pisze że sprawę prowadzi Pan Dombek, w tej sprawie nic nie zrobiono.
Odpowiedź: 

Większość dróg, o których Pan wspomina zostało zaorane przez RSP Lubiń. Drogi te są drogami śródpolnymi będącymi dojazdem do gruntów stanowiących wyłącznie własność spółdzielni. Jednakże sprawy te będą sukcesywnie rozpatrywane i rozwiązywane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. 
ds. drogownictwa.
Pan Walczak - w sprawie wycinki drzew dostałem odpowiedź i pisze tak, naliczanie kary za usunięcie drzew bez wymaganego pozwolenia jest tylko wymagane jak wycinki dokona właściciel. Musi być pozwolenie. Pan Burmistrz myśli inaczej.

Odpowiedź: 

Usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez wójta, burmistrza albo prezydenta miasta, bądź Starosty, jeżeli wycinka dotyczy terenów należących do Gminy. Jeżeli drzewa usuwane są z nieruchomości bez wymaganego zezwolenia, administracyjną karę pieniężną nalicza się w odrębnym postępowaniu, jednakże należy udowodnić, że wycinka została wykonana przez właściciela terenu lub za jego zgodą. Bowiem tylko właściciel nieruchomości, który wykonał wycinki lub przyzwolił na jej wykonanie bez wymaganego zezwolenia, odpowiada za ten fakt finansowo. Nie można ukarać administracyjną karą pieniężną podmiotu, niebędącego posiadaczem nieruchomości. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie jakiej wycinki dotyczy Pana interpelacja i zgłoszenie formalne faktu ewentualnej wycinki drzew bez zezwolenia, wówczas zostanie wszczęte stosowne postępowanie administracyjne w danej sprawie. Pragnę nadmienić, że jeśli wycinka dotyczy terenów należących do Gminy, fakt nielegalnej wycinki należy zgłosić w Starostwie Powiatowym. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Pan Walczak - Pan Burmistrz wydzierżawił firmie Mero Merkury 32,60 ha we wsi Ostrowite za sumę 6 tys. rocznie, tj. 2009, 2010, 2011, a w 2011 roku był przetarg na te grunty bo był okres dzierżawy dłuższy niż 3 lata czy 5 lat. Pisze do mnie Pan Burmistrz w piśmie, że w odpowiedzi na Pana wątpliwość w sprawie przetargu informuję, że zgodnie z artykułem, tym i tym, następuje to w drodze przetargu natomiast w odniesieniu….(tu podana treść pisma), w naszej okolicy wszyscy wiedzą, że ta sama firma która od gminy 33 hektary płaci 6 tys. czy 7 tys. ona swoje grunty wydzierżawia we wsi Ostrowite za sumę 1 ha - 2800 zł, Panowie na litość Boga. Dodajcie sobie resztę mojego pytania? Są jeszcze grunty wydzierżawione w Popielewie. Proszę sobie to wszystko policzyć. To wszystko daje sumę którą, firma dała na wóz strażacki i ja bym się tym nie chwalił bo oni te pieniądze dostali od gminy i jeszcze sobie odliczyli podatek dochodowy. Czy nasz Burmistrz jest wiarygodny i dąży do dobra gminy? Wizerunek gminy świadczy o gospodarności i o czystości. Latem rośnie zielsko na chodnika, pokazywałem Panu Piechowiakowi, zimą wszędzie można spotkać tzw."miny". 
Odpowiedź: 


Odpowiadając na zapytanie Pana Marka Walczaka dotyczące wydzierżawienia firmie Mero-Merkur nieruchomości gruntowej informuję, że w sprawie tej otrzymał już Pan wyjaśnienie 
i odpowiedź pismem z dnia 10 sierpnia 2012 roku.


Jeżeli chodzi o meritum sprawy, to pragnę jeszcze raz Pana poinformować, że Gmina Trzemeszno wnioskiem z dnia 23 września 2010 roku wystąpiła do Wojewody Wielkopolskiego 
o stwierdzenie nabycia z mocy prawa nieruchomości gruntowej o powierzchni ogółem 32,60 ha, położonej na terenie wsi Ostrowite, dokumentując fakt tym, iż:

· nieruchomość gruntowa – rolna, w ewidencji gruntów oznaczona jako działki nr 83/1, 83/2 67/2 i 67/3 o  o powierzchni ogółem 32,60 ha, na podstawie art. 13 ust. 2 w związku z art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami Skarbu Państwa, przeszła z mocy prawa na własność Gminy Trzemeszno,

· nieruchomość nie znajduje się w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa,

· Agencja Nieruchomości Rolnych nie zawarła z RSP w Lubiniu nowych umów, 

· na rolniczy charakter wskazują także zapisy w katastrze nieruchomości, nieruchomość sklasyfikowana jako użytki rolne (pastwiska trwałe).


Decyzją z dnia 22 grudnia 2010 roku Wojewoda Wielkopolski odmówił stwierdzenia nabycia przez Gminę Trzemeszno z mocy prawa własności przedmiotowej nieruchomości rolnej. 

Gmina Trzemeszno dnia 4 stycznia 2011 roku, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, złożyła odwołanie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie celem zmiany zaskarżonej decyzji oraz stwierdzenia nabycia przez Gminę Trzemeszno nieruchomości objętej wnioskiem z dnia 23 września 2010 roku, ewentualnie o uchylenie zaskarżonej decyzji i przekazanie organowi 
I instancji do ponownego rozpoznania.

W związku z tym, że przedmiotowe grunty rolne użytkowane były od wielu lat przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną, Gmina Trzemeszno dnia 12 maja 2011 roku zawarła z nowym   użytkownikiem (Mero-Merkur Sp. z o.o.), umowę dzierżawy na okres jednego roku, tj. do 31 sierpnia 2012 roku (kolejne umowy dzierżawy też na okres jednego roku). 


Gmina Trzemeszno miała na uwadze niezałatwioną komunalizację przedmiotowych gruntów 
i liczyła na stosunkowo szybkie załatwienie sprawy.


Ponadto, jako posiadacz gruntu, nie mogła akceptować bezumownego użytkowania, gdyż byłoby to postępowanie mające cechy niegospodarności. Do zawartych umów zostały zastosowane stawki czynszu za dzierżawę gruntów zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 14 stycznia 2010 roku w sprawie ustalenia stawek za dzierżawę gruntów stanowiących własność gminy Trzemeszno, wydzierżawionych na cele rolne. 


Informuję ponadto, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi decyzją z dnia 22 października 2013 roku uchylił zaskarżoną decyzję w całości i przekazał sprawę organowi I instancji do ponownego rozpatrzenia.


Gmina Trzemeszno nie ma wpływu na przewlekłość postępowania w sprawie nabycia z mocy prawa przedmiotowych gruntów rolnych, gdyż decyzje w tej sprawie były podejmowane przez Wojewodę Wielkopolskiego i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 


Absolutnie nie podzielam Pana uwag dotyczących zarzutu niegospodarności 
i nieprawidłowego postępowania w tej sprawie ze względów przytoczonych powyżej.


Zawarcie umów na roczne okresy świadczyły o traktowaniu dzierżawy wyraźnie tymczasowo, bez preferowania tej firmy w kwestii dzierżawy. Liczyliśmy, że sprawa będzie załatwiona dużo wcześniej. Braliśmy pod uwagę także ewentualne zwroty pobranego czynszu za dzierżawę gruntów, dlatego też w tej sprawie została zasięgnięta opinia kancelarii prawnej Leśny&Wspólnicy z dnia 
16 września 2013 roku, która utwierdziła Gminę w słuszności postępowania. 


Pragnę poinformować, że Gmina Trzemeszno, gdy stanie się właścicielem wnioskowanych gruntów rolnych, położonych na terenie wsi Ostrowite (wpis własności w księdze wieczystej) przystąpi do trwałego obrotu tą nieruchomością poprzez sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Zastępcy Kierownika RGNK.
Pan Walczak - kolejne pytanie czy nie można by egzekwować od Pani, która na smyczy prowadzi jamniczka, aby posprzątała po swoim psie.

Odpowiedź: 


Problem psich odchodów, które zanieczyszczają przestrzeń publiczną jest problemem trudnym do ewentualnego rozwiązania. Problem tkwi nie tylko w aspekcie prawnym, ale sprowadza się także do sfery powinności właścicieli czworonogów i ich świadomości. Naganne zachowanie w tym zakresie są penalizowane w polskim prawie, można przytoczyć w tym względzie art. 145 kodeksu wykroczeń zgodnie z którym ten kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, trawnik lub zieleniec podlega karze grzywny do 500,00 zł albo karze nagany. Właściciel czworonoga, który dopuszcza się tego by jego pies zostawił nieczystości w miejscach publicznych i nie sprząta po nim popełnia wykroczenie. Sprzątanie po psie powinno być codziennym nawykiem właścicieli. W grę wchodzi nie tylko estetyczny wygląd chodników, skwerów, czy placów, ale także zdrowie ludzi i zwierząt. Psie odchody mogą zawierać niebezpieczne dla zdrowia bakterie. 


Zgodnie z przepisami właściciele czworonogów mają obowiązek sprzątać po swoich pupilach, ale bardzo często tego nie robią. Jest to poważny problem w bardzo wielu gminach, który wynika przede wszystkim z kultury osobistej każdego właściciela czworonoga . 

Trudno edukuje się mieszkańców, jeśli nie ma kar finansowych dla właścicieli zwierząt, które załatwiają swoje potrzebny na chodnikach, czy skwerach. W takich przypadkach przydatna okazuje 


się straż miejska, która sprawuje nad tym kontrolę. W innych gminach mandaty za nie posprzątanie psich kup sięgają kilkaset złotych. Wystawiają je strażnicy miejscy. 


Gmina Trzemeszno zakupiła specjalne pojemniki przeznaczone do psich odchodów typu ASIK ponadto planowany jest zakup na wszystkie skwery i zieleńce tabliczki informujące o zakazie wyprowadzania psów na tereny zielone oraz tabliczki informujące o obowiązku posprzątania psich kup.  


Jednocześnie informuję, że wystąpiono z pismem do Komisariatu Policji w Trzemesznie 
z prośbą o pomoc w egzekwowaniu od właścicieli psów sprzątania po swoich czworonogach. 

Ponadto wniosek o częste sprzątanie skweru im. H. Cegielskiego przekazano do Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego z prośbą o usuwanie odchodów zwierzęcych na bieżąco.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – inspektor 
ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

Otrzymują:

1. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie

2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 
3. Pani Barbara Frelich – Sołtys Sołectwa Miaty
4. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 
5. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie

6. Pan Marek Walczak 

7. a/a
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